



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003-0/2025

O Prefeito Municipal de Presidente Figueiredo, no uso de suas atribuições, conforme o artigo 80, IV, da Lei **ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO**.

CONSIDERANDO emitir a PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, inscrita no CNPJ nº 04.628.681/0001-98.

CONSIDERANDO demandante a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS.

CONSIDERANDO o que dispõe o Despacho do Excelentíssimo Senhor Prefeito, que homologou a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025 - PMPF**, com fundamento no art. 75 do inciso II e art. 95, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, oriundo do **Processo Administrativo nº 6.140/2024 – SEMS**, que visa a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ZONÓSES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO**.

RESOLVE:

I – Autorizar a empresa GLOBAL INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA-ME, inscrita no **CNPJ nº 09.160.717/0001-75**, estabelecida na Rua Frei Jose dos Inocentes, nº 85, Sala A – Bairro Centro, Manaus/AM – CEP 69.005-330, a executar o objeto descrito em sua proposta, obedecendo à fiel e integralmente a todas as exigências constantes no **Processo Administrativo nº 0.6140/2024 – SEMS**, conforme OBJETO abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTDE	PREÇOS	
				Valor Unitário	Valor Total
01	TESTES SWABS STUARTS	UNID.	200	R\$ 139,73	R\$ 27.946,00
02	MÉDICAMENTO PARA EUTANÁSIA (EUTANÁSICO T61)	FRASCOS	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
03	BOTA PVC CANO MÉDIO SEM FORRO BRANCO	UNID.	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
04	LUVAS REUSO LÁTEX AMARELO/ FORRO ALGODÃO SLIM VOLK	UNID.	30	R\$ 8,10	R\$ 243,00
05	ÓCULOS AGUIA POLICARBONATO FUME ÁGUIA COM ANTIEMBAÇANTE	UNID.	30	R\$ 8,58	R\$ 257,40
06	CAMISA JAPONESA, FRIO NYLON PAMCOLD BRANCO	UNID.	30	R\$ 215,39	R\$ 6.461,70
07	CALÇA JAPONESA, FRIO NYLON PAMCOLD BRANCO	UNID.	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
08	RESPIRADOR DESCARTÁVEL, AZUL SEM VÁLVULA.	UNID.	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50
09	MACACÃO DE POLIPROPILENO COM CAPUZ NEW PROT DUSTER	UNID.	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
10	CORDAS 10MM EM POLIESTER (VERMELHO OU BRANCA)	ROLO	10	R\$ 348,00	R\$ 3.480,00
11	KIT DE PUÇA	UNID.	08	R\$ 300,44	R\$ 2.403,52
12	CAMBÃO RETRATIL PARA CAPTURA DE ANIMAIS	UNID.	10	R\$ 628,00	R\$ 6.280,00
13	ARMADILHA TOMAHAWK	UNID.	08	R\$ 239,22	R\$ 1.913,76
14	KITS FOCINHEIRA	KIT	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
TOTAL					R\$ 58.160,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

II – A Prefeitura Municipal não assume nenhum encargo sobre danos a terceiros, obrigações sociais e materiais no que concerne ao objeto desta Ordem de Serviços até a completa execução.

III – O valor total desta ordem é de **R\$ 58.160,88 (cinquenta e oito mil, cento e sessenta reais, oitenta e oito centavos)**. Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 10.304.0052.2058.000 - Gestão de Ações de Vigilância Sanitária, Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo, Fonte: 1600 – Transf. Fundo de Recurso do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos

IV – O prazo para a completa execução do objeto será até 30 (trinta) dias, e iniciar-se-á após o recebimento desta Ordem de Fornecimento.

V – O pagamento resultante da contratação será efetuado de acordo com normas da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo

VI – As Obrigações do Contratante e da Contratada estará estabelecida no Termo de Referência, oriunda da Dispensa de Licitação nº 011/2025 – PMPF

VII – Os casos omissos serão resolvidos pelo Prefeito Municipal

Presidente Figueiredo/AM, 10 de janeiro de 2025.

JARI GUERRO DUTRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Recebi em: ____ / ____ / ____

FRANCIMAR LOPES DE BRITO
GLOBAL INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE
SERVICOS E NEGOCIOS LTDA-ME
CNPJ nº 09.160.717/0001-75